湖南理工学院教务处

校教通〔2011〕5号
关于做好2011届毕业生教师资格认定工作的
通   知

各相关教学院：
    根据《湖南省〈教师资格条例〉实施细则（试行）》、《湖南省教育厅关于2011年教师资格认定工作有关问题的通知》（湘教通〔2011〕40号）、岳阳市教育局《关于做好2011年教师资格认定工作的通知》（岳市教通〔2011〕22号）的相关精神，现就有关我校2011届毕业生申请教师资格认定有关事项通知如下：
一、基本说明
我校师范类专业（含兼招专业中的师范方向）2011届毕业生申请教师资格证认定工作由岳阳市教育局人事科负责，学校教务处牵头协调相关工作。下列各项安排均针对师范类专业毕业生，非师范类毕业生申请教师资格认定工作由岳阳市中小学教师远程教育中心（岳阳广播电视大学）负责安排。
二、申请程序及时间安排
（一）网上申报。符合条件的应届师范类毕业生须在4月15日－4月30日登陆中国教师资格网（http://www.jszg.edu.cn），按提示操作。我校毕业生申请教师资格认定机构为岳阳市教育局。
申请人应根据系统提示如实、完整填报申请信息，并在网报系统中上传近期免冠.jpg格式电子档照片（规格为114像素×156像素，大小在19K以内，与粘贴在《教师资格认定申请表》和资格证书上的照片同版)。申请人须在网报系统中填报本人手机号码或其他有效联系方式的信息。申请人对填报的信息核对无误后，自行在网报系统中生成《教师资格认定申请表》，并打印一式2份。

（二）由学生所在学院于4月28日前组织填写《申请人思想品德鉴定表》，表中除最后一栏由学校学工部盖章外，其余各栏均由学院把关填写，并在“鉴定单位”栏中盖章。

（三）体检。凡申请教师资格认定的毕业生均须于4月10日至4月25日，持体检表到岳阳市第三人民医院（电话：8256208，13975086688）进行体检，体检费用自理。
（四）现场确认。网上申报后，师范类专业应届毕业生须携有关材料，于2011年4月28—29日到学校考试中心进行现场确认，现场确认工作由岳阳市教育局组织实施。

三、现场确认须提供的材料

（一）从网上申报系统中生成并打印的《教师资格认定申请表》（一式2份）及近期免冠正面一寸照片（与网上上传的照片同版）1张；

（二）身份证、普通话水平测试等级证书（二级乙等以上）的原件和复印件；

（三）体格检查合格证明（体检表）；

（四）所在学院出具的《思想品德鉴定表》；

（五）教师教育专业课程和教育实习成绩复印件（成绩库中打印成绩单加盖教务处公章）；

以上材料均应依序装订成册。

四、注意事项

（一）依岳阳市教育局的要求，由学校教务处根据学生修读教师教育专业课程和教育实习成绩、普通话测试成绩等合格情况，向其提供师范类应届毕业生名单备查。

（二）凡有意向申请教师资格证的应届毕业生，均应先到网上申报，未进行网上申报的不能进行认证。

（三）现场确认时未将毕业证书纳入查验，在领证时须验证。
（四）根据《湖南省物价局、湖南省财政厅关于核定教师资格考试收费标准有关问题的批复》规定的收费标准，师范类毕业生申请认定教师资格不收取费用。

（五）现场确认需提交的《申请人思想品德鉴定表》（A4）和《湖南省教师资格认定体检表》（A3，正反打印），由申请者到湖南教师网（网址：http://teacher.hnedu.cn/index.jsp）上自行下载。

（六）未尽事宜或若有变化，将及时通知到相关学院。
二〇一一年二月二十二日